PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO PEDRO DO PIAUÍ

___________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 06.554.810/0001-76  - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí
E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2025
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024, PRORROGADO

PELO DECRETO Nº 01/2025.

O prefeito de São Pedro do Piauí, LINDOMAR GONÇALVES DE ALENCAR, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos classificados, conforme relacionados neste Edital, referente

ao Edital nº 001/2024, que homologou o Resultado Final, para comparecerem à Secretaria

Municipal de Administração, localizada na Avenida Presidente Vargas, nº 531 – Centro – São

Pedro do Piauí-PI, exclusivamente nas datas de 21e 22de agosto de 2025, no horário de 07:00 às

13:00h.

Art. 2º - Ficam alertados que o não comparecimento do convocado até a data indicada, implicará

na perda do direito de posse e de qualquer outro direito inerente ao Teste Seletivo, conforme os

termos do Edital nº 001/2024.

Art. 3º - Os candidatos serão convocados conforme a ordem de classificação no resultado final do

Edital nº 001/2024.

Parágrafo único: Os candidatos que assinaram Termo de desistência ou que não compareceram

à Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí na convocação realizada em 2024 foram eliminados

do certame e, portanto, não serão convocados no presente Edital.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PROFESSOR DE PORTUGUÊS
Ordem Inscrição

13 187  CAMILA SALES DO NASCIMENTO
14 479  HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA FILHO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Piauí, 20 de agosto de 2025.

LINDOMAR GONÇALVES DE ALENCAR

Prefeito